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Tilastokeskus

Lausunto

23.02.2026

Asia:  VN/24330/2024 UH

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
kehityspoliittisista sijoituksista

1. Kehityspoliittiset tavoitteet

Kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteon mukaisesti Suomi edistää omassa 
kehityspolitiikassaan ja kehitysyhteistyössään yksityisten pääomien liikkeelle saamista erityisesti yritysten 
kestävää kehitystä edistäviin investointitarpeisiin. Työtä tehdään muun muassa kehityspoliittisilla 
sijoituksilla, ja lakiehdotus on yksi selonteon toimenpiteistä näiden tavoitteiden edistämiseksi. Kuinka 
näette lakiehdotuksen edistävän näitä tavoitteita?

-

Esityksen tavoitteena on vaikuttava, nykyaikainen, aikaa kestävä ja joustava kehitysrahoitus. Miten näette 
esityksen edistävän tätä tavoitetta?

-

2. Vaikutukset kilpailuun

Lakiesityksellä pyritään minimoimaan kehityspoliittisen sijoitustoiminnan kilpailua vääristävät 
vaikutukset. Kuinka näette esitettyjen säädösten ja toimenpiteiden varmistavan tämän tavoitteen 
saavuttamisen?

-

3. Hyvä taloudenhoito

Yksi lakiesityksen tavoitteista on hyvän taloudenhoidon varmistaminen. Kuinka näette lakiesityksen 
edistävän tätä tavoitetta?

-

5. Perustuslain vaatimusten täyttäminen ja sääntelypuutteiden poistaminen

Esityksellä pyritään varmistamaan perustuslain asettamien vaatimusten täyttäminen. Kuinka näette 
lakiesityksen täyttävän perustuslain asettamat vaatimukset?
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-

Lakiesityksellä pyritään poistamaan sääntelypuutteita ja selkeyttämään sääntelyn soveltamista. Kuinka 
näette lakiesityksen vastaavan tähän tavoitteeseen?

-

6. Muut huomiot

Muut hallituksen esitykseen liittyvät huomiot ja kommentit

Tilastokeskus kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä eduskunnalle kehityspoliittisista 
sijoituksista annettavasta laista.  

Yksityiskohtaiset huomiot: 

Kohta 1 

Esitysluonnoksen säännöskohtaiset perustelut, 6 §:  

Perusteluissa todetaan: ”Käytännössä tämä on asettanut sijoitusten vähimmäistuoton, joka on 
määritelty Eurostatin alijäämä- ja velkamanuaalissa.” 

Tilastokeskus esittää, että edellä mainitusta virkkeestä poistetaan jälkimmäinen lause: ”joka on 
määritelty Eurostatin alijäämä- ja velkamanuaalissa.” 

Tilastokeskus perustelee poistotarvetta seuraavasti: 

Tilastolain 2 §:n 3 momentin mukaan tilastoja tuottavat viranomaiset ovat ammatillisesti 
riippumattomia ja velvollisia toimimaan puolueettomasti, objektiivisesti ja luotettavasti. Viittaus 
Eurostatin alijäämä- ja velkamanuaaliin tässä hallituksen esityksessä voi antaa tulkinnan, että 
Tilastokeskuksella olisi tämän lain soveltamiseen liittyviä tehtäviä tai velvollisuuksia. 

Tilastokeskukselle ei ole kuitenkaan muussa lainsäädännössä säädetty tehtävää osallistua 
rahoitusinstrumenttien ennakkoarviointiin, eikä Tilastokeskus myöskään tällaista lisätehtävää halua 
tämän lain perusteella ottaa. Tilastokeskus tekee tilastolliset luokituspäätökset riippumattomasti 
perustuen EU-lainsäädäntöön. Kyseiseen pykälään ei tule sisällyttää mitään, mikä voisi 
tulkinnallisesti kytkeä Tilastokeskuksen tähän hallituksen esityksen toimeenpanoon. 
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Tilastokeskus ehdottaa siten maininnan poistamista selkeyden, tilastoviranomaisen 
riippumattomuuden ja lain tarkoituksenmukaisen rajauksen varmistamiseksi.  

 

Kohta 2 

Samoin perustein Tilastokeskus ehdottaa esityksen perusteluista kappaleista 2.4 ja 2.5 vastaavasti 
poistettavaksi kohdat, joissa Tilastokeskuksen roolia tai tehtäviä kuvataan tavalla, joka toisi 
tulkinnallisesti Tilastokeskukselle uusia lisätehtäviä, joita sille ei ole muussa lainsäädännössä 
määritelty. 

Ikola Elina
Tilastokeskus


